

OVERGADEN.

Pressemeddelelse marts 2014

Astrid Myntekær: *Orgone*

29.03.2014 – 18.05.2014

Fernisering d. 28. marts kl. 17-20

Lys, stråling og magnetisme er udgangspunktet for Astrid Myntekærs sansemættede og energiladede totalinstallation på Overgaden's første sal.

Astrid Myntekær er optaget af, hvordan vores krop og psyke registrerer og reagerer på fysiske fænomener som eksempelvis lys. Lys er den transformerende kraft, der gør verden synlig for os, men som også kan virke manipulerende – ændrer man på lys og lysforhold, så ændres vores perception og vores rumfornemmelse. Det er denne balance mellem det konkrete, fysiske og virkelige og det gennemsigtige, svævende og imaginære, der er på spil i Myntekærs totalinstallation *Orgone*.

Udstillingen sætter fokus på den menneskelige sensibilitet fremkaldt gennem fænomener som energi, elektricitet og magnetisme. I mørket mødes publikum af en højspændt konstruktion bestående af kobberør og selvbyggede lysmaskiner, en hybrid mellem laboratoriet og natklubben, der på samme tid skaber en atmosfære af noget fremmedartet og intimt.

I dette intense og dragende univers af lys og kobber præsenteres en række skulpturelle objekter og meditationsredskaber, der blandt andet er inspireret af den østrigske psykoanalytiker og seksualreformator Wilhelm Reichs (1897-1957) teorier om en universel livsenergi – den såkaldte orgonenergi. Side om side hermed får elektromagneter væsker i grønne glasbeholdere til at pulsere og kaste skygger, alt imens mødet mellem metal og elektricitet får installationen til at gnistre.

I installationen trækker Myntekær på elementer fra så forskellige verdener som den emotionelle og den teknologiske og skaber et æterisk, skulpturelt rum, der åbner op for en udforskning af forholdet mellem krop og psyke.

Astrid Myntekær (f. 1985) er uddannet fra Det Kgl. Danske Kunstakademi i 2012. Hun henter inspiration fra technomiljøer, goth- og cyberkultur samt anden populærkultur, som hun kombinerer med videnskabelige ordenssystemer og højteknologiske materialer.

Kontakt: For yderligere informationer kontakt venligst presseansvarlig Anne Riber på email: ar@overgaden.org eller tlf. 3257 7273. Pressebilleder kan downloades i høj opløsning fra vores hjemmeside: www.overgaden.org, se under "Presse" og "Kommende udstillinger".

Overgaden er Københavns nytænkende udstillingssted for dansk og international samtidskunst. Med skiftende udstillinger og arrangementer som artist talks, foredrag, performances og filmvisninger fungerer Overgaden som platform for de nyeste udviklinger på kunstscenen og som forum for diskussion og debat.

Overgaden.
Institut for Samtidskunst
Overgaden Neden Vandet 17
1414 København K

Mail: info@overgaden.org
Web: www.overgaden.org
Tel. +45 3257-7273

Tirsdag-søndag 13-17, torsdag 13-20. Fri entré

